
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Decreto

	

	

 

DECRETO Nº 138, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A :  
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
 
 ADRIANO PEREIRA DE OLIVEIRA - Gari, matrícula 14, lotado na Secretaria Municipal 

de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 
2024 a 31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 20.11.20 a 20.11.21. 

 ALEX PEREIRA DE SOUZA - Digitador, matrícula 39, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, período de gozo de férias de 08 de janeiro de 2024 a 06 de fevereiro de 
2024, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22. 

 ANA AMÉLIA ALENCAR MACIEL – Técnica de enfermagem, matrícula 933, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 
de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 CLEDER ARAUJO LEVI – Procurador, matricula145, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 
2024, período aquisitivo 31.10.19 a 31.10.20. 

 DANIEL DE OLIVEIRA RAMOS - Vigilante, matrícula 164, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 de 
janeiro de 2024, período aquisitivo 10.10.20 a 10.10.21. 

 FRANCISCO CARLOS ALVES DE SOUZA - Gari, matrícula 311, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de 
janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21. 

 GILVANICE BATISTA ALVES – Assistente Administrativo, matrícula 346, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 
de janeiro de 2024, período aquisitivo 01.08.22 a 01.08.23 

 JOHANNES FERREIRA COSTA – Auxiliar Operacional, matrícula 426, lotado na 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 
02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 JOSEMAR BATISTA PEREIRA - Técnico de enfermagem, matrícula 461, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 
de janeiro de 2024, período aquisitivo 19.07.22 a 19.07.23. 

 LIV RIBEIRO DE OLIVEIRA - Recepcionista, matrícula 507, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 de janeiro 
de 2024, período aquisitivo 27.07.22 a 27.07.23. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 247C7A6F387D813E65979BFF13DEF9D6



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 29 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

	

	

 LUCIANO PIRES CAETANO - Assistente Administrativo, matrícula 512, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 31 
de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 MARCELO EFREM DE ARAUJO CUNHA - Bibliotecário, matrícula 533, lotado na 
Secretaria Municipal de Cultura, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 2024 a 
31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 13.03.22 a 13.03.23 

 MARIA CICERA MATOS DA SILVA - Auxiliar Operacional, matrícula 560, lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 11 de dezembro de 2023 a 
09 de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23. 

 RODRIGO ALVES DE CARVALHO - Administrador, matrícula 714, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 20 de dezembro de 2023 a 18 de 
janeiro de 2024, período aquisitivo 03.05.22 a 03.05.23. 

 RUBIA DE OLIVEIRA DOURADO ALMEIDA – Técnica de enfermagem, matrícula 734, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de janeiro de 
2024 a 31 de janeiro de 2024, período aquisitivo 22.07.20 a 22.07.21 

 VALTER PEREIRA DE ARAUJO – Motorista, matricula 814, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 28 de 
novembro de 2023 a 27 de dezembro de 2023, período aquisitivo 26.10.21 a 26.10.22. 
 
 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 29 de dezembro de 2023 
 
 
 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                                              PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 247C7A6F387D813E65979BFF13DEF9D6


		2023-12-29T15:57:56-0300




